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نگرانی گل محمدی از مثلث خطرناک استقلال
آماده باش سرمربی سرخ ها به مدافعان در آستانه دربی

گروه�ورزش/�به روزهای پایانــی جام جهانی قطر نزدیک 
می شــویم و فرداشب فوتبال دوســتان سراسر جهان شاهد 
فینال بیست ودومین دوره مسابقات جام جهانی بین تیم های 
آرژانتیــن و فرانســه خواهند بــود. با وجــود اینکه حضور 
ستاره های جهان در ترکیب دو تیم فینال جذابی را رقم زده 
و قطعا میلیاردها ببیننده تلویزیونی شاهد نبرد خروس ها و 
آلبی سلســته  خواهند بود، اما در ایران فوتبال دوستان کنار 
توجه به فینال جام جهانی، حواس شان به دربی رفت سرخابی 
هم هســت. دیــداری که دو روز پــس از فینال جام جهانی 
قطر در ورزشــگاه آزادی برگزار خواهد شد و تقابل تیم های 
صدرنشین و دوم جدول لیگ برتر ایران حساسیت این دربی 
را به اوج خود رسانده است. پرسپولیس صدرنشین لیگ برتر 
که در دربی رفت مهمان اســت باید به دیدار استقلالی برود 
که پس از تعطیلی لیگ در هفته یازدهم به خاطر اردوی تیم 
ملی و آغاز جام جهانی قطر، یک مسابقه حساس برگزار کرد 
و موفق شد تیم نساجی را در دیدار سوپرجام شکست دهد 
و برای نخســتین بار فاتح این جام شود. درست است که از 
آن بازی بیش از یک ماه گذشــته بــا این حال آثار روحی و 
انگیزشی آن چیزی نیســت که به این زودی از بین برود و 
یحیی گل محمدی سرمربی سرخ ها هم این را درک کرده و 
در تمرینات تیمش این موضوع را به شاگردانش گوشزد کرده 
اســت. علاوه بر این آمادگی بالای روزبه چشمی، ابوالفضل 
جلالی و سیدحسین حسینی سه ملی پوش استقلال و روحیه 
خوب آنها هم موضوع دیگری است که سرمربی سرخ ها به آن 

اشاره کرده هرچند در مورد سیدحسین حسینی دروازه بان 
ملی پوش استقلال با توجه به شش گلی که مقابل انگلیس 
خورد و کلین شیتی که مقابل ولز داشت شرایط متفاوت است!

    
اما از اردوگاه ســرخ خبر می رســد یحیی گل محمدی با در 
نظر گرفتن موارد بــالا، ماموریت ویژه ای هــم به مدافعان 

تیمش داده اســت. او برای مهار مهــدی قایدی برنامه دارد 
چراکــه می داند این بازیکن ریزنقش و تکنیکی که ســابقه 
گلزنی به پرســپولیس را هم دارد و راه دروازه این تیم را به 
خوبی می شناسد، شاید از دیگر بازیکنان استقلال در دربی 
خطرناک تر باشد. ستاره بوشهری استقلال همواره در دربی ها 
یــک خطر دائمی برای مدافعان پرســپولیس بوده و یحیی 

گل محمدی نیز بهتر از هر کســی ایــن موضوع را می داند. 
گرچه آبی پوشان تهرانی محمد محبی و ارسلان مطهری که 
این دومی سابقه گلزنی در دربی را دارد در اختیار دارند اما از 
نظر سرمربی پرسپولیس مهدی قایدی می تواند دردسرهای 
بیشتری به دنبال داشته باشد. از آنجایی که مهدی قایدی در 
گوش چپ و به عنوان وینگر بازی می کند بنابراین یار مستقیم 
او دانیال اســماعیلی فر است، مدافع راست سرخ ها که نقش 
بسزایی هم روی گل های تیمش در 11 بازی گذشته داشته 
است. با وجود عملکرد خوب اسماعیلی فر گل محمدی به او 
و گئورگی گولسیانی که در بازی دوستانه با سپاهان مغلوب 
شــهریار مغانلو مهاجم این تیم اصفهانی شد، هشدار داده و 
از آنها خواسته به طور ویژه تری مراقب مهدی قایدی باشند. 
گویا سرمربی پرســپولیس بیشتر نگران خطاهای پنالتی یا 
پشت هجده قدم است که قایدی در گرفتن آن تخصص دارد 
و از مدافعان تیمش و حتی هافبک ها خواسته به این بازیکن 
فضا ندهند تا او نتواند به خواســته اش که گرفتن خطاست 
برســد و روی دروازه علیرضا بیرانوند خطرســاز شود. البته 
اســتقلال به جز قایدی، بازیکنان آماده ای چون امیرارسلان 
مطهــری و محمد محبی هم دارند کــه هر دو بازیکن برای 
دربی سرخابی سرشار از انگیزه هستند، به خصوص ارسلان 
که به تازگی توانسته اعتماد ساپینتو سرمربی تیمش را جلب 
کند و با گلی که در ســوپرجام به ثمر رســاند و تجربه دبل 
گل در دربی های گذشته، امید اول گلزنی آبی ها در بازی با 

پرسپولیس است.

گزارش
ادعای�دو�مسئول�تیم�ملی�علیه�دراگان�
چرا اسکوچیچ از GPS استفاده نکرد؟ 

بعــد از آنکه مهدی محمدنبی نایب رئیس فدراســیون 
فوتبال و سرپرست تیم ملی، در مصاحبه ای دودستگی 
و اختلاف در تیم ملی در زمان اسکوچیچ را تایید کرد 
و از آن به عنوان یکی از چالش های جدید فدراســیون 
مهدی تاج نام برد، مارکار آقاجانیان دســتیار کارلوس 
کی روش هــم در مصاحبــه ای بعضــی از اظهارات و 
تصمیمات اســکوچیچ را زیر ســوال بــرد. مهمترین 
بخش اظهارات آقاجانیان درباره ســرمربی ســابق تیم 
ملی به عدم توجــه او به سیســتم ارزیابی دیجیتالی 
بازیکنان)GPS( برمی گــردد؛ جایی که او از بروز یک 
فاجعه در ســال های اخیر در تیــم ملی خبر می دهد. 
آقاجانیان کــه مهمان برنامه ورزش و مردم بود، گفت: 
»در این چند سال)بعد از جدایی کی روش از تیم ملی 
در ســال ۲۰1۹( هیچ کاری در تیم ملی انجام نشــده 
است. کی روش اولین نفری بود که GPS را به فوتبال 
ایــران آورد. این دســتگاه ها بعــد از جدایی کی روش 
داخل انبار افتاده بود و اســتفاده نشده بود. باتری این 
دســتگاه ها فاسد شــده بود و دوباره اینها را خریداری 
کردند.« وی افزود: »چطور می توانید آمار بازیکن را در 
تمرین و مسابقه بدون GPS داشته باشید؟ یادم است 
در اردوی ایران در قطر و بازی دوســتانه با الجزایر)در 
زمان ســرمربیگری اسکوچیچ( یک مربی ایرانی شاغل 
در قطر گفته بود تعجب می کنم در این عصر تیم ملی 
ایران از GPS اســتفاده نمی کند. چطور چنین چیزی 
می شود؟« مربی تیم ملی ایران خاطرنشان کرد: »ما هر 
روز از طریق این دستگاه ها آمار تمرین را درمی آوریم. 
نمی تــوان با نگاه کردن متوجه میزان فعالیت بازیکن و 
کنترل تمرین شــد. باید تمرین بعــد از مدتی تعطیل 
بشــود. کتاب نیست که شــما بگویید امروز دو ساعت 
تمریــن کنیم. یک جایی نیاز اســت با توجه به انرژی 
و دوندگی صرف شــده بازیکن، تمریــن را قطع کنند. 
تعجب می کنم. برای ما عجیب بود که این دســتگاه ها 
استفاده نشده است.« این ادعا در حالی مطرح می شود 
که فدراسیون فوتبال، دراگان اسکوچیچ و کادر فنی او 
توضیحی در این خصوص ارائه نکرده بودند. مشــخص 
نیست اسکوچیچ اعتقادی به استفاده از GPS نداشته 
و یا این دستگاه ها در آن زمان هم خراب بوده است. به 
هر حال میزان ضرر مادی فدراسیون فوتبال بابت از کار 
افتادن و فاسد شدن دستگاه ها که با GPSهای جدید 
جایگزین شده یک بخش از ماجراست؛ بخش دیگر به 
این موضوع برمی گردد که اســکوچیچ و مربیان سابق 
تیم ملی چطور فعالیــت بازیکنان را آنالیز می کردند و 
کنترل عملکرد بازیکنان در جریان تمرینات و مسابقات 

به چه شکل صورت می گرفته است؟

کی روش بدون دریافت دستمزد و 
پاداش رفت! 

کارلــوس کی روش بعد از حذف با تیم ملی 
در مســابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، چند 
روز به ایران بازگشــت و ســپس تهران را 
به مقصد پرتغال تــرک کرد. هرچند هنوز 
مشخص نیســت که کی روش به کارش در 
تیم ملی ایــران ادامه می دهد یا نه اما طی 
دو هفتــه اخیر صحبت هایــی در خصوص 
دریافت حقوق و پاداش این مربی پرتغالی 
مطرح شــد. باوجود این، مارکار آقاجانیان 
دســتیار ایرانــی کی روش که ســابقه کار 
طولانی با این مربــی پرتغالی را دارد، این 
خبرهــا را تکذیب کــرد. آقاجانیان گفت: 
»یک سری مســائل و خبرها تسویه حساب 
شخصی است. تا جایی که می دانم کی روش 
بدون دریافت حقوق و پاداش خود از ایران 
رفته اســت.« وی در واکنش به اینکه گفته 
می شد کی روش ۴۰هزار دلار از فدراسیون 
گرفــت و به پرتغال رفــت، اظهار کرد: »تا 
جایی کــه می دانم نگرفته اســت. بی خود 
جوسازی و تسویه حســاب شخصی نکنیم. 
اگــر می خواهیــد نقد کنید مثــل مربیان 

کارنامه دار نقد فنی و فوتبالی کنید.« 

مهاجم اهل مالی پرسپولیس به دلیل مصدومیت 
نمی توانــد این تیــم را در دیدار برابر اســتقلال 
همراهی کند. پس از آنکه دیاباته در جریان دیدار 
پرسپولیس برابر ســپاهان دچار مصدومیت شد، 
بررسی های پزشکی روی او آغاز شد تا میزان دقیق 
مصدومیتش مشخص شود. درباره این موضوع دکتر 
حقیقت، پزشک تیم فوتبال پرسپولیس به سایت 
این باشگاه گفت: »دیاباته در دیدار مقابل سپاهان از 
ناحیه چهارسر ران دچار آسیب دیدگی شد. از لحظه 
وقوع مصدومیت، اقدام های پزشکی لازم انجام شد 

و درنهایت بررسی های تکمیلی و پاراکلینیکی نیز صحت تشخیص را معلوم کرد. به این 
ترتیب، این بازیکن فعلا باید برنامه اختصاصی خود را دنبال کند. تلاش کادر پزشــکی 
در جهت به حداقل رســاندن دوران بهبودی است تا دیاباته در سریع ترین زمان ممکن 
در اختیار کادر فنی قرار بگیرد.« حالا پیگیری ها نشان می هد که دیاباته باید یک ماه از 
تمرینات گروهی دور باشد و به این ترتیب نمی تواند در دربی برای پرسپولیس بازی کند.

دیاباته غایب بزرگ دربی سرخابی 
مهمتریــن خبــر تمریــن روز پنج شــنبه 
اســتقلال بازگشــت کامل مدافع چپ این 
تیم به تمرینات بود. ابوالفضل جلالی مدافع 
ملی پوش اســتقلال به طور کامل در تمرین 
این تیم شــرکت کرد. جلالی بازیکنی است 
کــه در چند دقیقه ای کــه در جام جهانی و 
مقابل تیم ملــی آمریکا برای تیم ملی بازی 
کرد مصدوم شد و به همین دلیل چند روزی 
شرایط بازگشــت به تمرینات را نداشت. با 
ایــن حال جلالی از اواخر هفته گذشــته به 

طور کامل در تمرینات اســتقلال شرکت کرد تا مشخص شود مصدومیت او 
به طور کامل برطرف شــده است و می تواند در دربی برای آبی ها بازی کند. 
البته طبق شــنیده ها جلالی احتمالا در این بازی نیمکت نشین خواهد بود و 
جعفر ســلمانی از ابتدا در تمرین شرکت می کند، مگر اینکه تا روز بازی نظر 

ساپینتو سرمربی استقلال تغییر کند.

مدافع ملی پوش استقلال به دربی می رسد
ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایران در گفت وگویی 
که با ســایت عربی کوره داشــت به ستایش از 
جام جهانــی قطر پرداخت و عملکرد ایران را هم 
در جام جهانــی خوب توصیف کــرد. به نقل از 
کوره، مهدی مهدوی کیا به ستایش از جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر پرداخت. او در گفت وگوی اختصاصی 
با خبرنگار این رســانه عربی گفــت: »به نظرم 
جام جهانــی کنونی بهتریــن جام جهانی تاریخ 
بوده به ویژه اینکه این نخســتین جام جهانی در 
خاورمیانه و دومین جام جهانی در آسیاست.« او 

دربــاره عملکرد تیم ملی فوتبال ایران در این جام نیز گفت: »به نظرم ایران با وجود 
اینکه در مرحله گروهی حذف شد اما خوب ظاهر شد. ایران با سرمربی خود کی روش 
نتایج خوبی کســب کرد.« مهدوی کیا در پایان گفت: »من خاطرات  بسیار خوبی از 
جام جهانی 1۹۹۸ دارم به ویژه اینکه توانستم در دیدار برابر آمریکا گلزنی کنم. در آن 

بازی ما پیروز شدیم. روزی فراموش نشدنی بود.«

دفاع مهدوی کیا از عملکرد ایران در جام جهانی

سوژه ویژه

سرپرســت تیم ملــی فوتبال ایــران برنامه 
کارلوس کی روش بــرای بازی مقابل آمریکا 
در جام جهانــی را تشــریح و از چند بازیکن 
به صورت غیرمســتقیم انتقاد کرد. تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کار 
را با باخــت 6-۲ مقابل انگلیس آغاز کرد و 
در بــازی دوم با برد برابر ولــز امیدها برای 
صعود به مرحله حذفی افزایش یافت. ایران 
در حالــی که بــرای صعود در بــازی آخر 
مرحله گروهی مقابل آمریکا به یک تساوی 
نیاز داشــت، با یک گل مغلوب حریف شــد 
تا شــانس بزرگی را برای رسیدن به مرحله 
حذفی از دســت بدهــد. در حالی که گفته 
می شد کی روش تیمش را مقابل آمریکا برای 
گرفتن نتیجه تســاوی وارد زمین کرده بود، 
مهدی محمدنبی سرپرســت تیم ملی ایران 
ایــن موضوع را رد کرد. نبی گفت: »آنالیزی 
کــه کــی روش از تیم ملی آمریکا داشــت، 
مشــخصا این بود که آنها به لحاظ سنی از 
ما جوان تر هســتند. در نیمه اول نباید گل 
می خوردیم چــون آمریکا از خاصیت جوانی 
خود اســتفاده می کرد. برنامــه این بود که 

در نیمه اول اگر شــد گل هم بزنیم ولی در 
نیمه دوم قطعا ســوار بازی می شدیم چون 
آمریــکا از نظــر قدرت بدنی کــم می آورد. 
اولیــن جام جهانی بود که دیدم قدرت بدنی 
بچه های ما عالی بود.« سرپرســت تیم ملی 
ایران به صورت غیرمستقیم از عملکرد چند 
بازیکن مقابل آمریکا انتقاد کرد و گفت: »در 

نیمه اول بازی بــا آمریکا حداقل دو بازیکن 
ما آماده نبودند. نیازی نیســت اسم بیاورم. 
شــاید تیم مقابل آمریــکا در نیمه اول ۸ یا 
۹ نفره بــازی می کرد. بعــد از تعویض تیم 
راه افتــاد و در نیمه دوم میدان را از آمریکا 
گرفتیم.« در دقایــق پایانی نیمه اول میلاد 
محمــدی مدافــع چپ تیم ملــی به خاطر 

مصدومیت تعویض شــد و در بین دو نیمه 
هم ســردار آزمون که در ترکیب اصلی بود، 
جای خود را به ســامان قدوس داد. بنابراین 
می توان انتقادات غیرمستقیم نبی را مرتبط 
با عملکرد آزمون و محمدی دانست. سردار 
آزمون در حالی مورد انتقاد سرپرســت تیم 
ملــی قــرار گرفته که تا چنــد روز پیش از 
آغــاز جام جهانی قطر بــه دلیل مصدومیت 
نســبتا شــدید تحت درمان بود و حضور او 
در لیســت نهایی کارلوس کــی روش برای 
جام جهانی در  هاله ای از ابهام قرار داشــت. 
حتی شــایعاتی مطرح شد مبنی بر اینکه به 
کی روش گفته اند نام ســردار آزمون را خط 
بزند اما در آخرین روز مهلت ارســال لیست 
نهایی تیم ملی نام آزمون هم گنجانده شده 
بود تا خط بطلانی بر شــایعات بکشد با این 
حال گویا مسئولان فدراسیون فوتبال و کادر 
فنی از عملکرد بازیکــن ایرانی بایرلورکوزن 
آلمان راضی نبوده اند و به طور تلویحی یکی 
از دلایل ناکامی ایــران و عدم صعود یوزها 
از مرحله گروهی را به عدم آمادگی ســردار 

مرتبط دانسته اند. 
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تایید پرداخت حواله خودرو به ملی پوشان فوتبال 
پرداخــت حواله ورود خــودرو به بازیکنــان تیم ملی 
ایران در جریان مسابقات جام جهانی تایید شد. مارکار 
آقاجانیــان مربی تیــم ملی ایران و دســتیار کارلوس 
کی روش در جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر، پرداخت پاداش 
و حواله خودرو بــه بازیکنان ایــران را در جریان این 
رقابت هــا تایید کرد. آقاجانیان گفــت: »حواله خودرو 
قولی بــود که زمان صعود تیم ملــی به جام جهانی به 
بازیکنان داده شــده بود. طبیعتا کادر و بازیکنانی که 
آن موقع در تیم ملی بودند این حواله را گرفتند. حتی 
کسانی هم که در این اردو در جام جهانی با ایران نبودند 
امــا زمان صعود به جام جهانی در تیم ملی بودند آن را 
دریافــت می کنند.« به گفته آقاجانیان، پاداش و حواله 
صعود به جام جهانی ارتباطــی به کارلوس کی روش و 
کادر فنی او نداشــت. تیم ملی ایران با هدایت دراگان 
اســکوچیچ به جام جهانی ۲۰۲۲ صعــود کرد اما این 
مربی ســه ماه پیش از شــروع این رقابت ها جای خود 
را بــه کارلوس کــی روش داد. البته ایــن تنها پاداش 
ملی پوشان نبوده و اخبار درباره دریافت سکه های طلا 
از مقامــات دولتی و دریافت پاداش 1۰۰میلیارد ریالی 
از یک بانک خصوصی هم در رسانه ها منتشر شده بود. 
ضمــن اینکه پاداش صعود تیم ملی به جام جهانی قطر 
و پــاداش روزانه حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ هم دیگر 

دریافتی های ملی پوشان فوتبال است.

۳ انگلیس 

سنگال           صفر

22:۳0   1401/09/1۳

هلند  ۳

آمریکا   یک 

18:۳0   1401/09/12

آرژانتین  2

استرالیا   یک 

22:۳0   1401/09/12

یک )یک( ژاپن

کرواسی   یک )۳( 

18:۳0   1401/09/14

یک )4( کرواسی

برزیل   یک )2( 

18:۳0   1401/09/18

هلند  )۳(2

  2)4( آرژانتین

22:۳0   1401/09/18

برزیل  4

کره جنوبی   یک 

22:۳0   1401/09/14

۳ فرانسه 

یک لهستان 

18:۳0   1401/09/1۳

مراکش صفر )۳(

اسپانیا    صفر )صفر(

18:۳0   1401/09/15

۶ پرتغال 

یک سوییس 

22:۳0   1401/09/15

یک   انگلیس  

2 فرانسه 

22:۳0   1401/09/19

2 فرانسه 

صفر مراکش 

22:۳0   1401/09/2۳

یک  مراکش   

صفر پرتغال 

18:۳0   1401/09/19

آرژانتین  ۳

کرواسی   صفر 

22:۳0   1401/09/22

18:۳0   1401/09/27

18:۳0   1401/09/2۶

مراکش  ؟

فرانسه  ؟

 ؟  کرواسی 

 ؟  آرژانتین 


